Nom: Date:

Révision: Les verbes irréguliers

A. Translate the infinitive form into English and write the correct forms of the verbs.

Aller = Faire =
Je Je

Tu Tu

Il Il

Nous Nous
Vous Vous
lls lls

Etre = Pouvoir =
Je Je

Tu Tu

Il Il

Nous Nous
Vous Vous
lls lls
Mettre = Avoir =
Je Je

Tu Tu

Il Il

Nous Nous
Vous Vous

lls lls




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Conjugate the irregular verb in parentheses in the present tense.

Nous (mettre)

Les filles (étre)

Je (avoir)

Jean et toi (pouvoir)

nos manteaux avant de sortir.

tres gentilles.

un petit frere.

jouer au soccer demain.

Tu (aller)

Il (battre)

Elles (vouloir)

Vous (faire)

chez ton ami.

Luc au jeu d’échecs.

aller au parc.

les devoirs ensemble.

Tu (vouloir)

Je (mettre)

Vous (étre)

Mes soeurs et moi (aller)

Je (pouvoir)

participer dans la discussion.
mes choses dans mon casier.
en retard pour le rendez-vous.

al’école.

s (avoir)

Tu (mettre)

Nous (faire)

Vous (battre)

Mon frére (avoir)

Christine (aller)

Le chien (étre)

venir au concert demain.

un chat a la maison.

le gateau dans le four.

de la planche a neige en hiver.
les ceufs dans un bol.

des cheveux bruns.

au magasin avec sa mere.

calme.



